Estas circunstancias no 

generarán responsabilidad alguna por parte de los Organizadores y Colocadores ni otorgará a los 

Inversores Calificados derecho a compensación ni indemnización alguna. 

11) Monto Mínimo de Suscripción:  

• Serie I: Será de V/N 1.200 UVA (Unidades de Valor Adquisitivo mil doscientas) y múltiplos de V/N 

1 UVA (Unidades de Valor Adquisitivo una) por encima de dicho monto (“Monto Mínimo de 

Suscripción de la Serie I”). 

• Serie II: Será de V/N $1.000.000 (Pesos un millón) y múltiplos de V/N $1 (Pesos uno) por encima de 

dicho monto (“Monto Mínimo de Suscripción de la Serie II”).

[...]

Será de 1 (una) UVA (“Valor Nominal Unitario de la Serie I”). 

• Serie II: Será de $1 (Pesos uno) (el “Valor Nominal Unitario de la Serie II”). 

• Serie III: Será de $1 (Pesos uno) (el “Valor Nominal Unitario de la Serie III”).  

13) Unidad Mínima de Negociación  

• Serie I: Será de V/N 1.200 UVA (Unidades de Valor Adquisitivo mil doscientas) y múltiplos de V/N 

1 UVA (Unidades de Valor Adquisitivo una) por encima de dicho monto (“Unidad Mínima de 

Negociación de la Serie I”). 

Serie II: Será de V/N $1.000.000 (Pesos un millón) y múltiplos de V/N $1 (Pesos uno) por encima de 

dicho monto (“Unidad Mínima de Negociación de la Serie II”).

[...]

será suscripta en Pesos y todos los pagos que se efectúen bajo la misma se realizarán en Pesos, 

en la República Argentina. 

• Serie III: será suscripta en Pesos y todos los pagos que se efectúen bajo la misma se realizarán en 

Pesos, en la República Argentina. 

16) Valor UVA Inicial: Será de 1.773,38 (Pesos mil setecientos setenta y tres pesos con treinta y ocho centavos), 

correspondiente a la cotización de la UVA publicada por el BCRA en su sitio web 

(http://www.bcra.gov.ar/PublicacionesEstadisticas/Principales_variables.asp) para el 13 de febrero de 2026. 

17) Valor UVA Aplicable:

[...]

Serie III inmediatamente anterior a la Fecha de Vencimiento de la Serie III (inclusive) y la Fecha de 

Vencimiento de la Serie III (exclusive).  

26) Base para el Cómputo de los Días: 

• Serie I: Para el cálculo de los intereses de la Serie I se considerará la cantidad real de días transcurridos 

y un año de trescientos sesenta y cinco (365) días (cantidad real de días transcurridos/365). 

• Serie II: Para el cálculo de los intereses de la Serie II se considerarán meses de 30 días y un año de 

trescientos sesenta (360) días (30/360). 

• Serie III: Para el cálculo de los intereses de la Serie III se considerará la cantidad real de días 

transcurridos y un año de trescientos sesenta y cinco (365) días (cantidad real de días transcurridos/365). 

27) Amortización:  

• Serie I: El 100% del valor nominal de la Serie I será pagadero en 4 cuotas: (i) la primera, a los 15 

(quince) meses a contar desde la Fecha de Emisión y Liquidación equivalente al 25% del capital emitido